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"DIGICOM SHPK"

Pasqyra e Pozicionit Financiar te Vitit 2016

Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha
shpjegues Raportuese Para ardhese
I AKTIVET AFATSHKURTRA 82,118,586 40,581,873
1 Mijetet monetare 1 8,517,477 4,146,913
> Banka 1.1 6,127,089 3,168,944
> Arka 12 2,390,388 977,969
2 Investime : 2 3 =
> INE tituj prowésie 1 njésive ekonomike brenda grupit 21
> Aksionet ¢ veta 2.2
> T¢ fjera financiare 2.3
3 Té drejta té arkétueshme : 3 32,585,309 14,524,765
> Nga aktivitets i shfrytésimt 3.1 28,147,329 12,029,289
> Nga njésité ekonomike brenda grupit 532
> Nga njésit ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése 33
> T¢ era 3.4 4,437,980 2,495,476
> Kapital { nénshkruar i papaguar 35
4 Inventari 4 40,782,735 20,992,246
> Léndé e part dbe materiale 18 konsumueshme 4.1 152,092 89,183
> Prodbime né proces dhe giysémprodukte 4.2
> Produkte te gatshme 4.3
> Mallra 4.4 40,567,221 20,903,063
= Aktive Bivlogjike (Gfé ¢ giallé né rritge e mapméry) 4.5
> AAGIM ¥ mbajtura pér shitge 4.6
> Parapagime pér inventar 4.7 63,422
5 Shpenzime té shtyra 5 233,065 917,949
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 5.1 233,065 917,949
6 T& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
II AKTIVET AFATGJATA 133,743,171 42,161,671
1 Aktive financiare 7 3,775,785 1,228,956
> Tityj pronésie né nyesité eleonomike brenda grupit 74
> Titw 1é buadbénies né njésité ekonomike brenda grupit 12
> Tituj pronisic né njisité ekonomike ku ka interesa pjesimarise 75 100,000 100,000
> ity 1 buadhénies né niesité ekonomike fu ka interesa pjesima 7.4
> Titwy 1€ teré 8 mbaytur 5i aktive afatgjata 7.5
> Tity & teré 0 huadbinies 7.6 3,675,785 1,128,956
2 Aktive afatgjata materiale 8 119,722,822 40,472,049
> Toka dbe ndértesa 8.1 -
> Impiante dbe makineri 8.2 18,277,872 25,035,833
> Mjete Trangporti 8.3 8,715,617 6,088,154
> T tera Instalime dbe payisje 8.4 86,481,138 5,686,879
> Kompjuterike dhe pajisie zyre 8.5 6,248,195 3,661,183
> Parapagime pér aktive materiale dbe né proces 8.6
3 Aktivet biologjike afatgjata 9
4 Aktive afatgjata jo materiale 10 10,244,564 460,666
> Koncesione,patenta ligenca,marka tregtare,té drgjta dbe akiive 16 ng 10.1 10,244,564 460,666
> Emn i Mind 10.2
> Parapagime pir AAIM 10.3
5 Aktive tatimore té shtyra 11
6 Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
TOTALT AKTIVEVE (I1+1I) 215,861,757 82,743,544




"DIGICOM SHPK"

Pasqyra e Pozicionit Financiar

te  Vitit 2016

Nt DETYRIMET DHE KAPITALI Shénime Periudha Periudha
shpjegues Ranortuese Para ardhese
I DETYRIMET AFATSHKURTRA 65,965,421 35,433,345
1 Detyrime afatshkurtra 13 47,267,208 27,966,660
> Titujt ¢ huamarrjes 13.1
> Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13:2
> Arkétime né avancé pér poros 133 43,282
> Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytésimit 13.4 41,019,394 26,078,314
> Déftesa t¢ pagueshme 13.5
> 1€ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
= T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrise|  13.7
> T¢ pagueshme ndaj punonfésve dhe sigurimeve shogérore/ shindetsor{ — 13.8 2,387,094 1,490,237
> Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 744,761 354,827
> T¢ tjera 1 pagueshme 13.10 3,115,959
2 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14 8,669,399 3,472,932
> Garand per pajisie ne perdorim 14.1 8,609,399 3,472,932
3 Té ardhura té shtyra 15 8,345,458 2,310,397
Provizione 16 1,683,356 1,683,356
11 DETYRIMET AFATGJATA 212,943,833 93,025,892
1 Detyrime afatgjata: 17 208,169,613 81,178,172
Titust e huamarryes 174 208,169,613 81,178,172
> Detyrime ndaj institucioneve 17 kredisé 17.2 -
> Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
= T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfryteimit 17.4
> Déftesa 1é pagueshme 17.5
> 'T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
> TE pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa presimarréve| 17,7
> Té tfera 17 pagueshme 17.8
2 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18 -
3 Té ardhura té shtyra 19
4 Provizionet afatgjata 20 4,774,220 11,847,720
> Provizione pér pensionet 20.1
> Provigione ¢ tiera 20.2 4,774,220 11,847,720
5 Detyrime tatimore té shtyra 21
TOTALI DETYRIMEVE (I+II) 278,909,254 128,459,237
I11 KAPITALI -63,047,497 -45,715,693
1 Kapitali dhe Rezervat 22 -
2 Kapitali i Nénshkruar 23 1,000,000 1,000,000
3 Primi i lidhur me kapitalin 24
4 Rezerva rivlerésimi 25 -
6 Rezerva 26 - -
> Rezervat statutore 26.1 -
> Rezervat ligjore 26.2
> Rezervat e tjera 26.3 -
7 Fitimet e pashperndara 27 -46,715,693 -8,592,048
8 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 28 -17,331,804 -38,123,645
TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+II+III) 215,861,757 82,743,544




SHENIMET SHPJEGUESE

S DIGICOM SIDE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété piesé eshté ¢ detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi 1 te dhenave té kisaj picse duher té béhet sipas kérkesave dhe strukrurés standarte e
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duher re jete
a) Informacion i pérgjithsém dhe polinkar kontabél
b)Shénimet qe shpjegoiné zérat ¢ ndryshém té pasqyrave financiare
c} Shénime té tiera shpjegeuse

Al Inf T T ey g S

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi. (SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen ¢ konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi 1 njesise ekonomike: mban ne llogarite e sa) akuverdetynmet dhe
transaksionet ckonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike ¢ njesise sone raportuse eshte e siguruar

duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen ¢ aktvitetit te saj.

=W -

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergtheshme te
mpaftucshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialitet: eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tj Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Panimin ¢ paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbaitjes ekonomike mbi formen higjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin ¢ maturis

* pa optimizem (e teperuar,pa nen ¢ mbivleresim te gellimshem
- Parimmn ¢ plotesise duke paragitur nje pamije te vertete ¢ te drejte te PF.

- Panimun ¢ qendrushmerise per te mos ndryshuar politikar ¢ metodat kontabel

- Parimin ¢ krahasushmerise duke siguruar krahasunin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgiedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4:)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kniteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5;)
Per prodhimin ose krijimin ¢ AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot € huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston ¢ aktvit per periudhen ¢ investimit. (SKK 5: )
Per vieresimi 1 mepaseshem 1 AAM eshte zgjedhur modeli 1 kostos duke 1 paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin ¢ akumuluar, (SKK 5;)
Per llogaritjen ¢ amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar st metode
te amortizimit te A.Ag.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemat fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompijutera e sisteme nformacioni me 25 % te vleftes se mberur
- Te giitha AAM re tjera me 20 %o te viefl mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK a ckonomike aportuese ka percaktuar
st metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 13 %o ne vit,




Referenca

I AKTIVET AFAT SHKURTERA 82,118,586
1 Aktivet monetare 8,517,477
o & Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Vieru.ne Ky Viera ne
valute fund vitit leke
1 BKT All 247,510
3 BKT Euro 292.78 135.23 39,593
4 RAIFFEISEN All 614,905
5 RAIFFEISEN Usd 58.5 128.17 7498
[4 RAIFFE Euro 948.09 135.23 128,210
7 INT] All 443,277
8 IN Usd 1207.61 128.17 154,779
9 IN A Euro 3735.93 135.23 505,210
10 TIRANA BANK All 276,159
11 TIRANA BANK Furo 560.5 135.23 75,796
PROCREDIT All 140,890
PROCREDIT Euro 644.62 135.23 87,172
CREDINS All 39,472
CREDINS garancia All 1,000,000
Euro 534.41 135.23 72,268
: Euro 444.07 135.23 60,052
PAYPAL VENETO Euro 16522.21 135.23 2,234,298
Toral 6,127,089
12 Arka
Nr EMERTIMI Viera ne Kursi Vlera ne
valute fund vint leke
Arka ne Leke 1,914,120
Arka ne Furo 3484 135.23 471,141
Arka ne Dollare 40 128.17 5,127
Pulla tatimore,bileta,te tjera me vlere
Totali 2,390,388
2 Investime
21 INE titf prowésie 1¢ njesive ekanomike brenda grupit
Shageria nuk ka tituj pronesie te njesive ckonomike brenda grupit
2.2 Aksionet ¢ veta
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
23 Te tjera Financiare

Shogena nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

3 Té drejta (& arkérueshme 32,585,309

31 Nga aktivitets i shfrytézimit 28,147,329
Kliente per mallea,produkte ¢ sherbime 28,147,329

> Fatura te pa likuiduara nen nje vit 0
e Fatura te pa likuiduara mbi nje vit 0
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detynmeve 0

32 N wésité ekonomike brenda grupit
> Shogeria ik ka te drojta dbe detyrimendij njesive ekonomike brenda grupit

33 Nga wesité ekonomike ku ka interesa pjesémarvése
> Shogera nuk te drejta dhe detyrime ndaj njesive ckonomike me interesa plesémarrése

34 T¢ tiera 4,437,980
> Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gyyqésore
> Parapagime té dhéna 833,333
> Tatim mbi (¢ ardhurat personale (teprica debitore) 0
> Tatme (& tjera pér punonjésit (teprica debitore) 0
= Taum mbi fitimin (teprica debitore) 60,000
> Shteti- TVSH pér tu marré 2,103,760
> Té tjera tatime pér Cu paguar dhe pér tu kthyer 0
> Tatimi né burim (teprica debitore) 0
> Te drejta dhe detynme ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore) 0
> Té drejta péer Cu arkéruar nga shirjet ¢ letrave me vlerié 0
> Qera financiare (kur ésheé afatshkureer dhe ka tepricé debitore) 0
> Debitoré té tjeré, kreditoré € tjeré (teprica debitore) 885,949
> Llogani té pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore) 554,938
> Zhvleresim i t€ drejtave dhe detynmeve (i detajuar per ¢do ze s me siper) ) 0

3.5 Kapital i nénshkernar i papaguar 0
> Kapiral i nénshkruar gjthsej 0

> Kapital 1 nénshkruar i paguar 0
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Inventarég

Léndé ¢ paré dhe materiale t¢ konswmueshue
Materiale ndihmés per prodhim

Léndé djegse

Pjesé ndérrimm

Materiale ambalazhimi

Materale té tera

Inventari i imét dhe ambalazhet
Zhvlerésimi i materialeve € para
Zhvlerésimi 1 matenaleve té tera

litike bashkangii

Prodbime né proces dhe gjysémprodujkese
Prodhimi né proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi 1 prodhimeve né proces

L lii N~

Produkte té gatshme

Produkte t¢ ndérmjetéem

Produkte té gatshém

Nénprodukee dhe produkee mbeturing
Zhvlerésimi i produkteve @€ gatshém

I ike bashkangii

Mallra
Mallra

Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shie

Abktive Bilogike (Cyi e giallé né rritje ¢ majmeri)
Giedhe ne majment

Te leshta ne majmen

Te dhirta ne majmen

Derra ne majmeri

Zogj ne rritje

1 Uik Baksian

AAGIM & mbajtura pir shigie
AAG]M t& mbajtura pér shitje

Parapagme pér inventar

Matenale té para

Mareriale té era

Produkte & gatshém

Mallra { dhe produkte) per shige
Gije e gallé

Furmitoré pér shérbune (teprica debitore)
Shpenzime té periudhave té ardhme
Interesa aktive t¢ logaritura

T ardhura té llogaritura

40,782,735
152,092
152,002

40,567,221
40,567,221

63,422
63,422

233,065

233,065




7.1

72

13

74

7.6

8.1
8.2
83
8.4

I AKTIVET AFATGJATA 133,743,171
1 i i 3,775,785
Titwj pronésie né njésité ekanomike brenda grupit 100,000
> Aksione té shogérive té kontrolluara
> Zhwleresimi Aksione té shoqgerive té kontrolluara
= Aksione té shogérive té lidhura 100,000
> Zhvleresimi Aksione té shogénve (€ lidhura
Titnj 1é hwadhenies né njesité ekonomike brenda gripit
> Huadhénie afatgiaté né njésité ekonomike brenda grupit
> Zhvleresim Huadhéne afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Tituj pronésic né wiésite ckonamike ku ka inferesa pjesimarrése
> Aksione (€ shogérive ku ka interesa pjesémarrése
> Zhvleresum Aksione té shogérive ku ka interesa pjesemarcése
Titw) & huadbinies né njesité ekonomike kn ka interesa pyesémarrése
> Huadhénie afatgjate né njesité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa plesémarrése
Ttwj 1é teré 16 mbajtur s akiive afatgata
> Aksione té yiera dhe letra me vieré
> Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vleré
Titw £ yyere 1é bualhénses 3,675,785
> 'Té drejta té tjera afatgjaré 3,675,785
> Té drejta dhe detynme ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit
> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve
> Zhvleresimi T¢ drejta té jera afatgjaté
> Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve (¢ tjeré té grupit
> Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve
8 Aktive materiale 119,722,822
Toka dbe ndertesa 0
Impiante dhe makiners 95,196,755
T¢ tjera Instatime dbe pajisie 24,526,067
Parapagime pér aktive materiale dbe né proces
Analiza e posteve te amortizushme
N Emertimi Viti raportues Vin paraardhes
Vier Amortizimi | Vimberur Viera Amortizimi Vl.mbetur
Toka Ndertesa 0 (1) 0] 2
Impiante ¢ makinen 100,107,382 4,910,627 95,196,755 13,337,548 13337548
Té tieea Ins. papsie 31,156,179 6630,112]  24526067| 32439515 32,439,515
Shuma 131,263,561 11.540,739] 119,722,822 45,777.063] 0 45,777,063
Akriver e blera giate vinit 85,480,498
Aktivet kontribut 1 ortakeve ne kapitalin e shogerise giate vitit
Aktvet nga Egzistenca e kontrollit efekuv (SKK 1; 17,18,79,80) gate vitit
Shenim: Per ushtrimin e kaluar, gabimisht ishte regjistruar inventan ne klasen 2 per vleren 17,414,396 lek
dhe st rriedhoge | ieshre logaritur amortizim vetem per ushtrimin 2015 per vleren, veprim te cilin ¢ kemi korigjuar per V. 2016:
Kemi pakesuar klasen 2 ne debi te klases 3(lende e pare) per vieren 17,414,396 Ik
te cilen sipas lejes se ndertimit qe ka shogeria dhe situacioneve te pregaditura,
eshte prodhuar aktv per shogerine e cila do te perdoret per veprimtarine ekonomike dhe shitje te mtueshme per te trete
Giithashtu kemi stormuar amortizimin ¢ akumuluar duke debituar klasen 28 per shumen 2,076,209 lek,
kredituar klasen 68 per vieren 2,076,209 ek dhe si rrjedhoje ky veprun ka dhene ndikim ne rezultatin vitit ushtrimor 2016.
Inventaret analitike bashkangjitur.
9 iologii 0
> Giedhe 0
> Teleshta 0
> Te dhirta 0
> Derra 0
> Pula 0
10 i i 10,244,564
> Koncesione 0
Koncesione me vieren fillestare 0
Kongesionet (amortizimi) (1]
Kongesionet (zhvlerésimi) U]
#  Patenta licenca,marka e aknive te ngjashme 10,244,564
PatentaJicenca,marka ¢ akuve te ngiashme me viere fillestare 10,838,625
Patenta licenca,marka ¢ akuve te ngjashme (amortizimi) 394,061
Patentaicencamarka ¢ akuve te ngjashme (zhvleresimi) 0
= Emn1mre 0
Emn 1 mire me viere fillestare 0
Emri i mire (amortizimi) : 0
Emri i mire (zhvleresimi) 0
> Parapagime pér AAIM 0

Furmitore per aktive afatgjata jomaterile 0
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Tatime t¢ shtyra (teprica debitore)

Kapitali i nenshicuari

DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime afatshkurcra;

Titngt ¢ buamargjes

Huamarne afatshkurtra

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet ¢ letrave me vlere

Hua té marra

Letra me vleré té borxhit, té emetuara

Denvatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Llogari bankare té zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua té marra
Keésti i logaritur 1 huas pér f'u paguar né 12 muaijt e ardheshem

Arkétime né avance per porosi
Parapagime té marra

T¢ pagueshare pér akiteitetm e shfrvizimit
Furnitore per mallra, produkee ¢ shirbime
Debitoré te tjeré, kreditore té tjere

L i — ;

Défiesa té pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime

Té pagmeshme nday njésive ek, ke brenda grigpit
Té drejta / detynme ndaj pjesétaréve @ tieré ¢ grupit

Té pagneshme ndaj njésive ek ke ku ka interesa pjesémarrse
Té drejta detyrime ndaj njésive eckonomike me mteresa piesémarrese

Té pagueshme ndaj punonjesee dbe sigurimeve shogérore shindetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhémie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Organizma té tjera shogérore

Detyrime té tjera

TAP

Té pagueshone pér detyrmret tatimore

Akciza

Tatim mbi té ardhurat personale

Tatime te fera pér punonjisit

Tatum mbi finmin

Sheeti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera ratime pét'u paguar dhe pér tu kthyer (teprica kreditore)
Taume re shtyra (teprica kreditore)

Tatmi né burim

T¥ tyera 1é pagneshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dwndendé pér t'u paguar

Shpenzime té logaritura
Interesa té llogaritur

Grante afatshkurtera
Té ardhura té periudhave té ardhme

Provizione afatshkurtera

Titujt ¢ buamarjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa t¢ pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet ¢ letrave me vleré afatgata
Hua t¢ marra

Letra me vlere te borxhit, t¢ emetuara
Derivatét dhe mstrumentet financiare

Detyrine ndaj institucionere 16 kredisé

Qera financiare

47,267,208

0
0

41,019,394
41,019,394

0

2,387,094
777,555
0
1,609,539

0
744,761
398,115

0

346,646
3,115,959
3,115,959

8,669,399
8,669,399
8,345,458
8,345,458

1,683,356
1,683,356

208,169,613
208,169,613

208,169,613
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20.1
20.2

26.1
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35

Analiza e blerjeve me qira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat

Banka 1

Banka 2

Banka 3
Hua & marra

Arkétimet né avancé pér porasi
Parapagime té marra

Té pagueshme pér aktivitetin ¢ shirytesinut
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit
Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré mbi nje vit

I jere | .

Diftesa 1é pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime mbi nje vit

T pagueshme ndaj njésive ek ke brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit mbi nje vit

Téy bie nelay wpésive ek ike ku ka interesa pesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

T¢ tera té pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

Provizione:
Provizgone pér pensionet
Provizione 1é tjera

Detyrime tatimore (€ shtyra

R 4 imi

Rezerva ligiore
Rezerva statutore
Regerva # fera

Pasqyra ¢ tc Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen

Shitjet e mallrave dhe shérbimeve

Ndryshimi né inventarin e produkteve t¢ gatshme dhe prodhimit né proges

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
Té ardhura nga sherbime te tjera te Teknologjise
Te ardhura te tjera aktivitete te ndryshme

Te ardhura te tjera - Kunderparti per Autongarkese
Shpenzimet perbehen nga

Materiale te konsumuara

Lenda e pare dhe materiale

Té tjera shpenzime

Blerje,eneryii,cvniluje

Blerje karburant

Bletye karburant pa fature

Blege Data Transmission

Tarife Instalion

Blege linga me qera

Blegje sherbim interneti

Blee Goagle Cache

Sherbim voip

Eneryi

Blenye / Shpenzgmre té tera

Shpenzimse te tjera - Kunderparti per autongarkese

4,774,220

4,774,220

1,000,000

0
17,331,804

171,219,659

57,624,071
197,427
271,733

47,758,035

49,213,204
49,213,204
117,174,827
1,179
1,060,410
11,722
3,555,500
142465
1,636,111
9,629,672
577,406
52135271
424,564
232494
47,758,035




36.1
36.2

40.1

36 Shpenzim & personelit 83,300,525

Paga dbe shpérblime 74,054,042
Shpenzime té sigurimeve shagérore 9,246,483
37 Shpenzim amortizimi 6,659,235
38 Shpenzime shirytezimi total 34,595,129
Trejtime ¢ pergiithshme 108,860
Lira pér prodhinin, magagnimin 2,424,921
Mirembajtje div riparime 9,849,075
Sigurime njési shitje, shpérndarse, marketim 311,694
Té yjera 1,262,035
Plesemarre ne Panair 209882
Sherhio Porabilitets Abissner 1.500
Persanel jashii njesese 790,349
Persanel i jastem per shpernduagen e shiijer 4,206
Sherbim konsulence 200,000
Kamisione te ndermjetesve dhe honorare 2,695,842
Sthpenzime pér kangesione, patenta, lgensa dbe 1 ngiashme 48,101
Publicitet, rekelama 48,928
Trunsferime, wdhitime, dieta 613,176
Shpenzime pastare dbe relek dni 1,886,032
Shpenzime magazinimi 2492
Sherbume invtalini 9,940
Shpenzine nateriale+abonime efj 89,783
Shpenzime rekruiimi 454,643
Blesge mratersale kancelarie 5,269,877
Shpenzime antortresi | komunikimere elektronike ¢ pstare 3,149,934
Sherbim Mirembajije Ripe Nec 914,432
Sherbime Marketing (Printime, Kartviggia, Banner,) 312,078
Shpenzime transporti pér blerget dbe shigier 417,824
Taksa, tanifa doganore 1,369
Taksa dbe tarifa vendore 255,647
Shpensime per dok e makinave te kompan: 69,305
Taksa ¢ rgiistrimit 199,224
Tatme t¢ yera 105,158
Subrencione 1¢ dbena 79,692
Shpenzime per prite dhe perfiagésime 259,672
Cyjaba dbe demshpérbime 205,001
Shpensime te fera karente materiale konsunti 15,687
Blerge materiale Kamswmi Mag 12,050
Vitera keontabel ¢ aktive afargjata te shitur 939,426
Humbje nga gabimer ¢ periwdbare e shkuara 1,317,300

39 Shpenzime té tjera shirytézimi

40 Téardhura (& tjera 678,566
Diferenca pogteve nga kembimi valntor 678,566
41 Zhvlerésimi i aktiveve dhe investimeve financiare (& mbajtura si aktive afatshkurtra
42 Shpenzime financiare 4,138,375
Hmbje nga kembimet dhe perkihinet valwtore 3,634,860
Shpengime pir sherbimer bankare 503,515
43 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
® Finmi 1 ushtrimit -17,331,804
® Shpenzime te pa zbriteshme
® Fitmi para tatimit -17,331,804
® Tatimi mbi fitimin 0

Né shpenzimet ¢ pazbritéshme pérfshihen zirar e méposhtém:
> Gjoba dhe kamarvonesa
> Shpenzime jo te aktivitetit

Pasqyra ¢ Ndryshimeve ne Kapital

C

® | Fitis (humbja) neto e vitt financiar -17,331,804

®_|Fitimi ge bartet ne vitin ¢ ardheshem -17,331,804

® |Rritja e kapitalit aksioner 0

® |Rivleresime 0
Llogarite jashte bilancit

>

>

hénime té tjera shpjegeu
Ngiatje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara giate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.
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